1344, agosto 15, Caffa.
Francesco di Pegli del fu Iachino dichiara di avere ricevuto in mutuo nel 1343, sul banco di Giovanni 
de Boscho in Pera, dal suocero Dondedeo de Iusto la somma di 100perperi d'oro ad sagium Peyre, 
che s'impegna a restituire a volontà del prestatore.

A.S.G., Notai Antichi, cart. 255, c. I86v.; Notai Ignoti, busta XII, frammento 5, c. Ir.; ediz. del
la prima parte detratto in G. Ba l b i, Atti rogati a Caffa da Nicolò Beltrame (1343-1344), prima 
parte del voi. G. Ba l bi — S. Ra it e r i, Notai Genovesi in Oltremare. Atti rogati a Caffa e a Lico- 
stomo (sec. XIV), Collana Storica di Fonti e Studi diretta da Geo Pistarino, 14, Genova, 1973, 
pp. 144-145, doc. 83; ediz. deH’intero atto in L. Ba l le tto , Caffa 1344: una carta inedita del 
notaio Nicolò Beltrame, in “Bulgaria Mediaevalis”, voi. 4-5, 2013-2014, “Studies in honour of 
Professor Vassilka Tapkova-Zaimova”, Sofia, 2014, pp. 175-176, doc. 1.
La carta in cui si contengono la seconda parte detratto n. 1, l’atto n. 2 e la prima parte deiratto 
n. 3 (mutilo) faceva parte del cartolare о di un cartolare del notaio Nicolò Beltrame ed era la car
ta immediatamente successiva a quella in cui si contiene rultimo atto, mutilo, pubblicato dalla 
Balbi (n. 83). Dopo essere stata avulsa dal cartolare a cui apparteneva, la carta è stata piegata in 
due per essere conservata in filza, come si evince dai consueti fori.

[Notai Antichi, cart. 255, c. 186^.] In nomine Domini, amen. Francischus de Pelio 
quondam Iachini confitetur et confessus fuit Dondedeo de Iusto, socero suo, habuis
se et recepisse ab eo mutuo, gratis, amore, in bancho Iohanis de Boscho in Peyra,

providendi super cancellariis, prout sibi videbitur, in considerazione del fatto che Gotifredo ricopriva quella 
carica senza alcun salario (quod ad commodum reipublice cedit), e volendo ipsum, ut solicitum et diligentem 
ad dictum sindicatus officium exercendum aliqualiter beneficio respergere, gli concesse le stesse franchigie e 
immunità e gli stessi privilegi di cui godevano il cancelliere Antonio de Credentia e i suoi sodi fino a quando 
fosse rimasto in carica (A.S.G., Archivio Segreto, reg. 506, doc. 132). Il 29 gennaio 1419 Gotifredo fu eletto 
scriba de\Y Officium Mercantie insieme con Giovanni Stella ( ibidem, c. 2v.); il successivo 30 dicembre fu elet
to alla stessa carica insieme con Peregro de Sorili (ibidem, c. 28r.); il 31 dicembre 1420, quando era ormai 
defunto, il doge di Genova elesse Massimo de Iudicibus cancellarius et sindicus del comune di Genova ed 
anche, in vita sua, scriba delYOfficium Mercantie in sostituzione del defunto Gotifredo de Benignano, cum 
honoribus, franchisiis, prerogativis, privillegiis, lucris, emolumentis, obventionibus et aliis omnibus que habebat 
et comodo et forma quibus fruebatur et gaudebat quondam Gotifredus (ibidem, docc. 130,131).
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^ п0 de M0CCC0XXXX0III°, perperos auri centum ad sagium Peyre, renuncians ex- 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum centum et mutui 
non facti et omni iuri. Quos quidem perperos auri centum vel totidem pro hiis eiusdem 
monete eidem Dondedeo dictus Francischus dare et solvere promisit1 ad voluntatem 
ipsius Dondedei et quandocumque eidem placuerit, sub pena dupli dicte quantitatis 
peccunie solempniter stipullata et promissa, cum refectione dampnorum et expens- 
sarum que propterea fierent, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, et sub 
ypotheca et obligacione / /  [NotaiIgnoti, busta XII, framm. 5, с. 1 r.] bonorum ipsius 
Francischi, habitorum et habendorum. Acto semper et dicto quod dictus Francischus 
realiter et personaliter conveniri possit ubique locorum et terrarum et sub quocum
que magistratu, ecclesiastico et seculari; et ubi conventus vel inventus fuerit, ibi per 
pactum solvere et respondere promisit, ac si presens contratus foret ibi cellebratus, 
renuncians privillegio fori, excepcioni non sui seu non competentis iudicis et omni 
alii iuri.

Actum in Caffa, in terracia palladi eiusdem loci, anno dominice nativitatis 
M 0C C C 0X X X X ° II IP , indicione X Ia secundum cursum Ianue, die quintodecimo augu
sti, post vesperas. Testes Iohanes Longus, Iohanes Raynaldi et Nicolaus de Saliceto.

[Factum.
lNel testo segne, depennato: sub pena dupli dicte quan

2
1344,15 августа, Каффа.
Франческо из Пельи, сын Якино, заявляет, что по его запросу его тесть Дондедео de Insto 
обещал четырем gubernatores Каффы оплатить до 23 каффинских соммов серебра за тюк 
ткани и 15 штук ткани, перевозимых на лигнии из Таны в Каффу, и обязуется оградить 
как тестя, так и его наследников от каких-либо обременений, связанных с данной сделкой.

1344, agosto 15, Caffa.
Francesco di Pegli del fu lachino dichiara che, su sua istanza, il suocero Dondedeo de Iusto aveva 
promesso ai quattro gubernatores di Caffa di pagare fino alVimporto di 23 sommi d'argento ad 
pondus de Caffa per una balla di tele e per quindici pezze di tele trasportate sul proprio lignum da 
Tana a Caffa, e pertanto si impegna a mantenere indenni da ogni conseguenza il suocero medesimo 
ed i di lui eredi.

A.S.G., Notai Ignoti, busta XII, frammento 5, c. ìr.-v.; ediz. in L. Ba l le tto , Caffa 1344 cit., 
p. 176, doc. 2.

In nomine Domini, amen. Francischus de Pelio quondam Iachini confiteur et con
fessus fuit Dondedeo de Iusto, socero suo1, quod quedam promissio facta per ipsum 
Dondedeum de sommis viginti tribus argenti, ad pondus de Caffa, pro quadam balla 
tellarum et peciarum2 quindecim tellarum, dellatarum in ligno ipsius Francischi ad 
Caffa deversus Tanam, et que promissio facta fuit dominis IIIIor gubernatoribus de 
Caffa3 de solvendo usque in dictam quantitatem sommorum viginti4 trium pro dictis
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balla et pedis tellarum, secundum formam instrumenti publici, scripti manu Benedic
ti de Bracellis notarii hoc anno, die *** augusti, facta fuits precibus et mand[a]tis6 dicti 
Francischi et in causam ipsius Francischi, licet nulla fiat [m]entio7 de predictis in dicta 
promissione, renuncians excepcioni rei ut supra et infra sic non esse, doli, in factum 
actioni, condicioni sine causa et omni iuri. Unde, volens eidem Dondedeo facere que 
sunt iuris et actendere et observare promissa8 et bonam fidem iuxta rei veritatem agno
sce [re]9, cum alias dictam promissionem non fuisset10 facturus dictus Dondedeus11, 
nisi spe12 presentis promissionis, promisit et convenit dictus Francischus dicto Don
dedeo, presenti et solempniter stipullanti, dictum Dondedeum et heredes et bona sua 
indempnem, indempnes et indempnia conservare a dicta promissione facta de dictis 
sommis viginti tribus, ac edam de omni dampno, pena et interesse que consequu- 
tus13 fuerit dictus Donded[eu]s9 occasione ipsius balle tellarum et dictarum peciarum 
quindecim tellarum vel ob eas, et dare et solvere eidem Dondedeo, in peccunia nume
rata, quicquid et quantum, occasione ipsarum b[a]ll[e]9 et peciarum tellarum vel pro 
eis vel occasione dicte promissionis de solvendo, ut supra, sol[vere inde]9 opporteret 
vel dampnificari contingeret. Que omnia et singula [dictus Francischus]9 promisit et 
convenit dicto Dondedeo, solempniter stipulanti, rata et firma [ha]be[re] / /  [c. lv.] 
et tenere et contra non facere vel venire aliquo iure vel modo, sub pena dupli dicte 
quantitatis peccunie solempniter stipullata et promissa, cum refectione dampnorum 
et expenssarum que propterea fierent, ratis manentibus omnibus et singul[is] 4 supra- 
dictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et habendorum.